
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 78 del 31/05/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO AGRICOLTURA 28 maggio 2012, n. 307
 
OCM Vino - Promozione sui mercati dei paesi terzi - Campagna 2012/2013. Modalità operative
procedurali per gli investimenti nelle aziende vitivinicole relative all’attuazione del regime di sostegno in
applicazione del Reg. (CE) n.1234/07, come modificato dal Reg.(CE) n. 491/09 e del Reg. (CE) n.
555/08 - D.M. n. 4123 del 22 luglio 2010 e Decreto Dipartimentale n. 8997 del 16 aprile 2012.
 
Avviso per la presentazione delle domande di aiuto. RETTIFICA.
 
 
 Il giorno 28/05/2012, in Bari, nella sede del Servizio Agricoltura in lungomare Nazario Sauro, n.45/47,
IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO AGRICOLTURA
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. 165/01;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del D.lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue;
 
 VISTA la determinazione dirigenziale n. 300 del 21/05/2012 avente ad oggetto “OCM Vino -
Promozione sui mercati dei paesi terzi - Campagna 2012/2013. Modalità operative procedurali per gli
investimenti nelle aziende vitivinicole relative all’attuazione del regime di sostegno in applicazione del
Reg. (CE) n.1234/07, come modificato dal Reg.(CE) n. 491/09 e del Reg. (CE) n. 555/08 - D.M. n. 4123
del 22 luglio 2010 e Decreto Dipartimentale n. 8997 del 16 aprile 2012. Avviso per la presentazione delle
domande di aiuto”, pubblicata sul BURP n. 76 del 24/5/2012;
 
 CONSIDERATO che nell’Allegato A del predetto bando, per mero errore materiale, a partire dal
paragrafo successivo al paragrafo 16 “Valutazione delle proposte da parte del comitato”, la numerazione
non prosegue in progressione con il numero 17 ma riprende con il numero 8;

1



 
 CONSIDERATO, altresì, che nell’Allegato A del suddetto bando nei “Criteri di selezione delle domande”
alle priorità “Qualità del progetto”, “Coerenze con le politiche promozionali regionali e nazionali” e
“Grado di innovazione in termini …” è stato riportato, per mero errore materiale, il termine “scarsa”
anzicchè “sufficiente”;
RITENUTO, pertanto, di dover procedere a ristabilire la progressione numerica per i paragrafi “criteri di
selezione delle domande”, “materiale informativo”, “stipula del contratto”, “controlli, “erogazione del
finanziamento”, “modulistica”, assegnando agli stessi, rispettivamente, la numerazione 17, 18, 19, 20, 21
e 22 al posto dell’attuale erronea numerazione 8, 9, 10, 11, 12 e 13.
 
 RITENUTO, altresì, di dover procedere al paragrafo “Criteri di selezione delle domande” alla
sostituzione del termine “scarsa” con “sufficiente”;
 
 Per quanto sopra riportato e di propria competenza, si propone di:
- rettificare la numerazione, riportata nell’Allegato A della determinazione dirigenziale n. 300/2012, a
partire dal paragrafo successivo al 16 “Valutazione delle proposte da parte del Comitato”, sostituendo
l’erronea numerazione riportata da 8 a 13 con quella progressiva da 17 a 22;
- sostituire al paragrafo “criteri di selezione delle domande” dell’allegato A della determinazione
dirigenziale n. 300/2012, il termine “scarsa” con quello “sufficiente” alle priorità “Qualità del progetto”,
“Coerenze con le politiche promozionali regionali e nazionali” e “Grado di innovazione in termini …”,
fermo restando i relativi punteggi di riferimento;
- incaricare l’Ufficio Produzioni Arboree ed Erbacee del Servizio Agricoltura - Area Politiche per lo
Sviluppo Rurale - a:
- trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Bollettino per la pubblicazione sul BURP e all’Ufficio
Relazioni con il Pubblico per la pubblicizzazione sul sito istituzionale della Regione;
- inviare il presente provvedimento al Ministero delle Politiche Agricole, Agroalimentari e Forestali -
Dipartimento delle Politiche di Sviluppo Economico e Rurale e ad AGEA (Organismo Pagatore).
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLgs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001
 “Il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a carico
del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e
che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale.”
 
L’Istruttore
Dott. For. Vito Luiso
 
Il Dirigente dell’Ufficio

2



Dott. Domenico Campanile
 
 Ritenuto, infine, di dover provvedere in merito con l’adozione della presente decisione finale, vertendosi
quale materia ricadente in alcuna fattispecie delle competenze attribuite agli organi di esecuzione
politica, ex art. 4 della L.R. 7/77, bensì in quella di cui all’art. 5, co. 1, lett. A) della richiamata L.R. 7/77,
attribuita alla funzione dirigenziale,
 
 
DETERMINA
 
- rettificare la numerazione, riportata nell’Allegato A della determinazione dirigenziale n. 300/2012, a
partire dal paragrafo successivo al 16 “Valutazione delle proposte da parte del Comitato”, sostituendo
l’erronea numerazione riportata da 8 a 13 con quella progressiva da 17 a 22;
 
- sostituire al paragrafo “criteri di selezione delle domande” dell’allegato A della determinazione
dirigenziale n. 300/2012, il termine “scarsa” con quello “sufficiente” alle priorità “Qualità del progetto”,
“Coerenze con le politiche promozionali regionali e nazionali” e “Grado di innovazione in termini …”,
fermo restando i relativi punteggi di riferimento;
 
- incaricare l’Ufficio Produzioni Arboree ed Erbacee del Servizio Agricoltura - Area Politiche per lo
Sviluppo Rurale - a:
 
- trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Bollettino per la pubblicazione sul BURP e all’Ufficio
Relazioni con il Pubblico per la pubblicizzazione sul sito istituzionale della Regione;
 
- inviare il presente provvedimento al Ministero delle Politiche Agricole, Agroalimentari e Forestali -
Dipartimento delle Politiche di Sviluppo Economico e Rurale e ad AGEA (Organismo Pagatore).
 
- di dare atto che il presente provvedimento viene redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela alla
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati
personali e ss. mm. e ii.
 
 Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’albo on-line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato della Giunta Regionale;
c) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
d) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari;
e) non sarà trasmesso all’Area Programmazione e Finanza - Servizio Bilancio e Ragioneria - in quanto
non sussistono adempimenti contabili.
 
 Il presente atto, composto di n. 3 (tre) facciate timbrate e vidimate, è redatto in unico originale che sarà
conservato agli atti del Servizio Agricoltura.
 
Il Dirigente del
Servizio Agricoltura
Dott. Giuseppe D’Onghia
 
_________________________

3


